
令和３年３月２日  

新１年生保護者 様  

大阪市立阪南小学校  

校長  大西 昌樹  

 

令和３年度 入学式のご案内 

 

 早春の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、入学式を下記の通り行います。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りま

すようご案内申しあげます。  

記 

 １．日 時  令和３年４月７日（水） 午前１０時 開式  

        受付開始は９時１５分からです。  

 ２．会 場  本校講堂  

 ３．その他  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１０時から入学式を行います。  

※感染拡大防止のため、マスクを着用のうえご来校ください。  

※受付にて、手指の消毒・検温のご協力をお願いいたします。  

※最小限の同居する親族２名までのご参加となります。  

※教育委員会の指示により、郵送資料の内容より変更が生じております。  

 下記のご確認をお願いいたします。  

 

◆ご持参いただく物（変更なし）  

・就学通知書（区役所から送付された書類）  

・お子様の上靴と上靴入れ  

・お子様には名札をつけてきてください。  

 

◆当日の流れ（変更あり）  

① 運動場（６か所掲示）のクラス分け名簿よりお子様のクラスをご確認いただき、運動場

各クラス受付ブースにお子様と一緒にお並びください。  

② 受付ブースにて、手指の消毒、検温のご協力をお願いいたします。  

③ 就学通知書と引き換えに、教科書等がセットされた紙袋をお受け取りください。  

④ 保護者の方は式場（講堂）へ移動をお願いします。新入生は教職員が教室に引率します。 

⑤ 入学式終了後、保護者会を講堂で行います。  

⑥ 保護者会が終わりましたら、アナウンスがあるまで講堂でお待ちください。  

⑦ 運動場に移動して、お子様と一緒に下校ください。  

 

 


